
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA www.araguari.mg.gov.br
Sexta-feira, 29 de maio de 2015 Ano IV  Nº  405

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, torna
público que, com base na Lei Federal 8.666, de 21
de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal
do Pregão nº 10.520 de 17-07-2002, Lei Estadual
nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002, Lei Municipal
n.º 3.794, de 18 de novembro de 2002, Lei Com-
plementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e
os decretos nº 054/2002 e 105/2014, fará realizar
a Licitação na modalidade PREGÃO SOB O
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do
tipo MENOR PREÇO , visando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI-
ALIZADA PARA CONFECÇÃO DE IM-
PRESSOS (FORMULÁRIOS) DESTINA-
DOS AOS CENTROS MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL, CENTROS EDU-
CACIONAIS MUNICIPAIS E AOS DEPAR-
TAMENTOS DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO, mediante contrato, de
acordo com o Edital de Pregão nº 056/2015, de-
vendo a proposta e documentação ser entregues
no Departamento de Licitações e Contratos à Rua
Virgílio de Melo Franco n.º 550, no dia 17 de ju-
nho de 2015, até às 13:00 horas, sendo que os
mesmos serão abertos no mesmo dia e horário.
Ficam convocados à competição Licitatória todos
aqueles que tiverem o interesse na matéria e que
se enquadrarem nas condições estabelecidas no
inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser
obtidas no endereço acima mencionado, em qual-
quer dia útil e durante o expediente normal, medi-
ante o recolhimento da quantia de R$5,00 (cinco
reais), que deverá ser depositada na Conta nº
73.125-0, Agência 090-6 do Banco do Brasil S/A,
ou gratuitamente através do site da Prefeitura Mu-
nicipal de Araguari/MG: www.araguari.mg.gov.br.
Mais informações, pelo telefone (0**34) 3690-
3280.

A Prefeitura Municipal de Araguari-MG, torna
público que, com base na Lei Federal 8.666, de 21
de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal
do Pregão nº 10.520 de 17-07-2002, Lei Estadual
nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002, Lei Municipal
n.º 3.794, de 18 de novembro de 2002, Lei Com-
plementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e
os decretos nº 054/2002 e 105/2014, fará realizar
a Licitação na modalidade PREGÃO SOB O
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do
tipo MENOR PREÇO, visando a AQUISIÇÃO

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e
Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-
cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

   Raul José de Belém
    Prefeito Municipal

Thiago de Araujo Neto e Castro
           Secretário Municipal de Gabinete

Redação:
Assessoria de Comunicação da Prefeitura Municipal de Araguari
Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta - Rua Professor
Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II  Fone 3241-9835 -
CEP 38445-291 Araguari, MG - Vencedora do Processo de Pregão
nº 138/2011 - Contrato de Prestação de Serviços: 404/2011.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Lei Municipal nº 3.039 de 31/05/1995

Rua: Luiz Schinnor, 197- Centro
Araguari – MG – CEP: 38.440-002

Telefone:(34) 3690-3154
conselhosaraguari@yahoo.com.br

RESOLUÇÃO 09/2015, 12 de Maio de 2015.
Aprovação da Comissão Organizadora da X

Conferência Municipal de Assistência Social.

O Conselho Municipal de Assistência Social
– CMAS, em reunião ordinária de nº 205, reali-
zada no dia 12 de Maio de 2015, nas dependênci-
as do CRAS V, situado na Rua Dr. Sebastião
Campos, s/nº, no uso da competência que lhe
confere o Artigo 17, parágrafo 4ª da Lei 8.742,
de 7 de Dezembro de 1993 – Lei Orgânica da
Assistência Social.

Considerando  a  Resolução CNAS nº 4, de
13 de Abril de 2015, que dispõe sobre a realiza-
ção das Conferências de Assistência Social –
2015;

Considerando  o Informe CNAS nº 02/2015,

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS
E VERDURAS), PARA ATENDER AOS
CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS
(ESCOLAS) E OS CENTROS MUNICIPAIS
DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHES)
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO, mediante contrato, de acordo com o
Edital de Pregão nº 057/2015, devendo a proposta
e documentação ser entregues no Departamento
de Licitações e Contratos à Rua Virgílio de Melo
Franco n.º 550, no dia 18 de junho de 2015, até
às 13:00 horas, sendo que os mesmos serão aber-
tos no mesmo dia e horário. Ficam convocados à
competição Licitatória todos aqueles que tiverem
o interesse na matéria e que se enquadrarem nas
condições estabelecidas no inteiro teor do Edital,
cujas cópias poderão ser obtidas no endereço aci-
ma mencionado, em qualquer dia útil e durante o
expediente normal, mediante o recolhimento da
quantia de R$5,00 (cinco reais), que deverá ser
depositada na Conta nº 73.125-0, Agência 090-6
do Banco do Brasil S/A, ou gratuitamente através
do site da Prefeitura Municipal de Araguari/MG:
www.araguari.mg.gov.br. Mais informações, pelo
telefone (0**34) 3690-3280.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

Contribuições à realização das Conferências de
Assistência Social – Passo a Passo;

RESOLVE:
Aprovar, a criação da Comissão Organizadora

da X Conferência Municipal de Assistência So-
cial que será realizado no dia 24/06/2015, no ho-
rário de  12:30 as 17:00 horas na APAE, compos-
ta pelos seguintes representantes:

- os membros da Comissão Permanente de Po-
lítica de Assistência Social do CMAS: Luz Marina
de Alarcão Carísio e o Sr. João Batista Carneiro,
representantes governamentais; Lucimar Paulina
Aguiar e Sandra Santos Rodrigues, representan-
tes da sociedade civil;

- conselheiros do CMAS:  Ivaldo Vasconce-
los Goes e a Sra. Maria Auxiliadora

- técnica do CMAS Diana da Silva Delfino
Fernandes

- técnica da Secretaria Municipal do Trabalho
e Ação Social: Marlice Maldonado, Sonilda
Rodrigues da Silva, Flávia Ferreira Rodrigues da
Cunha, Lídia Nara Rodrigues, Edite Guimarães
Arruda, Luciene Pereira Luz Diniz, Jurema Po-
voa Scatena Silva.

 Araguari, 12 de Maio de 2015.

 IVALDO VASCONCELOS GOES
Presidente do CMAS



Pág. 2 - Araguari, MG 29 de maio de 2015


